XXX. – UT TEMPUS SUÆ REGENERATIONIS
CORPUS EXSPECTET.

36. Non sic hodie filii hominum, non sic, sed animæ curam negligunt, curam autem carnis perficiunt in omni desiderio. Neque peccare metuunt, sed puniri: nec virtuti cordis opera [623] datur, sed valetudini corporis, imo etiam voluptati. De schola Hippocratis et Epicuri didicerunt hæc: neque enim suis Christus discipulis horum quidpiam tradidit; sed, *Discite, inquit, a me quia mitis sum et humilis corde* (Matth. XI, 29). *Filii hominum, usquequo gravi corde? utquid diligitis vanitatem, et quæritis mendacium?* (Psal. IV, 3.) Tempus hoc animabus, non corporibus est assignatum: dies salutis utique, non voluptatis. Omnia tempus habent (Eccle. III, 1): animabus nunc operam dare necesse est. Nam in carne qui seminat, solam exinde metet corruptionem (Galat. VI, 8). At *nemo, inquit, carnem suam odio habuit* (Ephes. V, 29). Verum est: sed zelum habens absque scientia, dum prodesse festinat, invenitur obesse. Cum enim iudicium carnis ex anima pendeat, carni nihil potest utilius quam salus animæ provideri, ut videlicet in tempore sit respectus illius; et, socia passionis, felicitatis quoque consortium mereatur. Unde Apostolus inquit: *Salvatores expectamus Dominum nostrum Jesum Christum, qui reformabit corpus humilitatis nostræ, configuratum corpori claritatis suæ* (Philipp. III, 20-21). Requiesce in hac spe, caro misera: qui propter

animam venit, pro te quoque venturus est ; qui reformavit illam, tui quoque non obliviscetur in finem. Regeneretur interim anima ; et, tanquam præscita et prædestinata a Domino, conformis fiat imagini Filii ejus in mansuetudine et humilitate cordis. Ipsius enim merito te quoque noveris aliquando regenerandam, et conformandam corpori ejus in gloria et claritate.

XXXI. – UT NON RESIDEAMUS IN VIA.

37. *In regeneratione, inquit, cum sederit Filius hominis in sede majestatis suæ, sedebitis et vos* (Matth. XIX, 28), etc. Consequemini, ait, quem sequimini : ut cum ipse sederit, et vos pariter sedeatis. Quando enim ille resedit in mundo, quando substitit, quando reclinavit caput ? Exsultavit ad currendam viam (Psal. XVIII, 6), benefaciendo pertransiit (Act. X 38) ; quippe nec nidum, nec foveam, nec locum habens in diversorio : donec, opere tandem quod susceperat consummato, sedendi præceptum mereretur accipere, et diceret Dominus Domino meo : *Sede a dextris meis* (Psal. CIX, 1). Insiemens tu qui præsidere eligis quam considerare, quærens [624] in itinere diverticula. Ille ministrare venit, non ministrari (Matth. XX, 28) : tu supra magistrum, et Domino major, imo nec discipulus, profecto nec servus, recumbere jam festinas ? *Paululum dormies, paululum dormitabis, paululum conseres manus* (Prov. VI, 10). Ille salit in montibus, transilit

colles. Clama ad eum, anima mea : *Trabe me post te, in odore unguentorum tuorum curremus* (Cant. I, 3). Alioquin quando eum remorando, tepescendo, pausando consequi speras ? Exsultavit ut gigas ad currendam viam. Hilarem sine dubio diligit secutorem. Necdum ad bravium pervenisti, necdum apprehendisti metam. Grandis adhuc restat via : noli sistere gradum, noli in medio itinere residere. *In sudore, inquit, vultus tui comedes panem tuum, donec in terram, de qua sumptus es, revertaris* (Gen. III, 19). Et tunc sane tempus erit requiei, nimirum quando jam spiritus ipse dicet ut requiescas a laboribus tuis. Necdum tamen erit consummata pax, necdum perfecta quies, denique necdum sessio plena.

XXXII. — QUOMODO NUNC NULLA EX PARTE SEDEMUS.

38. *In regeneratione, inquit, cum sederit Filius hominis in sede majestatis suæ, sedebitis et vos.* Felix regeneratio ! Quando enim renascar ad sessionem, miser homo natus ad laborem ? O si unquam sedero totus, cujus modo ne minima quidem portio sedet, in quo nihil tranquillum, nihil quietum, sedatum nihil, nihil unquam in eodem permanens statu ! *Sedebitis et vos.* O sessio ! Quis mihi tribuat ut dignis exprimam verbis quæ de sessione hac cordis affectione concipio ? imo quis tribuat mihi sessionis hujus imperturbata frui requie, quam desidero, quam cupio, quam

requiro ? Ecce enim, ut dixi, nil in me sedet, sed cuncta in motu sunt, omnia nutant, fluctuant universa. Postremo ubi concupiscit adhuc caro adversus spiritum, spiritus adversus carnem, quidnam hominis sedere videtur ? Nec sola jam concupiscentia pacem turbat, impedit sessionem, vetat esse sedatum ; sed duplex quoque secundum corpus miserum hominem contritio vexat, præsentis videlicet sensus doloris, et mortis metus futuræ. Nimirum cum et passibile sit et mortale, duplex nihilominus animam [625] agitare sollicitudo videtur spei utique et timoris. Inter hæc nempe fluctuat jugiter, donec peccati corpus inhabitat, ascendens usque ad cælos, et iterum usque ad abyssos descendens ; tabescens in malis, et ad bona nihilominus inardescens.

XXXIII. – DE IMPERFECTA SESSIONE.

39. Erit autem cum luteum hoc egrediens domicilium, a timore quidem penitus liberabitur, sed necdum ab exspectatione. Ex tunc enim jam non erit timor in finibus nostris, sed in spe singulariter constituti psallemus singuli mente et spiritu : quod prælibaverat quodam modo qui dicebat, *Convertere, anima mea, in requiem tuam, quia Dominus benefecit tibi : quia eripuit animam meam de morte, oculos meos a lacrymis, pedes meos a lapsu* (Psal. CXIV, 7, 8). Cæterum de exspectatione idem ipse sic ait : *Me exspectant justi donec retribuas mihi* (Psal. CXLI, 8). Nec modo numerum fratrum, ut